



Rapport d'Expertise

Je vous adresse le rapport que j'ai établi au titre de la mission en référence.
Restant à votre disposition, je vous prie d'agréer l'expression de mes salutations distinguées.

Destinataire :

EUROPAC
1 RUE JOSEPH PUPIER
42010 ST ETIENNE CEDEX 2

VEHICULE EXPERTISE :

Immat.	: CN-934-HY	Genre	: VP
Marque	: OPEL	Carrosserie	: BREAK
Modèle	: ASTRA SPORTS TOURER 1.7	Energie	: GO
Finition	: COSMO	Puissance	: 7CV
Type	: M10PELVP065J917	Couleur	: NOIR
N° de série	: W0LPE8EH1C8060662	Nbr Places	: 5
N° de Formule	: 2023ED89127	Contrôle tech	: 01/09/25
Mise en circul.	: 28/11/12	PTRA	: 3470
Kilométrage	: 187990 KM	PTAC	: 2120
Usure pneus	: AVG : 20% AVD : 20%	Etat général	: Normal
	ARG : 20% ARD : 20%		

Personne concernée (Assuré)

DEVAUX CHARLOTTE
BAT B
2 B BOULEVARD D ORLEANS
76100 ROUEN
Tel : 0683698666
chdevaux@outlook.fr

Réparateur

SARL LABEDA
8 RUE DU CANAL
BAPEAUME LES ROUEN
76380 CANTELEU
N° SIRET : 40221232800015
Tel : 0235364214 Fax : 0235365988

NATURE DE L'EXPERTISE : Véh. éco. irréparable V.E.I.

CIRCONSTANCES DE L'EXPERTISE :

- vu avant travaux le 10/12/25. Personnes présentes: MARCHAND SAMUEL (EXPERT (Du dossier)),
RECHER (REPARATEUR), MLLE DEVAUX CHARLOTTE (LESE)

PIECES COMMUNIQUEES : - Ordre de mission(Original) - Carte grise(Copie)

NATURE EVENEMENT : Stationnement

DOMMAGES IMPUTABLES : -1- AR G, AR Moyenne 225° -2- AV, AV D Moyenne 0°

VEHICULE ECONOMIQUEMENT IRREPARABLE

Estimation des dommages apparents	10 264,06 €TTC	(8 553,39 € HT)
Répartition proportionnelle : -1- AR G, AR	8 714,77 €TTC	(7 262,32 € HT)
-2- AV, AV D	1 549,29 €TTC	(1 291,07 € HT)

Montant des SRGC DEPOSE ATTELAGE	90,00 €TTC	(75,00 € HT)
Valeur de Remplacement A Dire d'Expert	5 500,00 €TTC	(4 583,33 € HT)
Valeur résiduelle	1 100,00 €TTC	(1 100,00 € HT)
Différence des valeurs	4 400,00 €TTC	(3 483,33 € HT)

Véhicule économiquement non réparable et techniquement réparable (V.E.I)
Procédure V.G.E

Temps de remplacement : 10 jour(s)

Lieu d'expertise : REPARATEUR

Récupérateur MONDIAL AUTO SARL - ENLEVEMENT
6 CHEMIN DU PORT ANGOT
76410 ST AUBIN LES ELBEUF
Tel : 0235781011 Fax : 0235811005

Date de l'ordre d'enlèvement : 23/12/25

Siret : 38809422900019

MARCHAND SAMUEL - N°VE: 002779

Expert en Automobile

Annexes

PROCEDURE : V.E.I

DECISION PROPRIETAIRE : OK VRADE / CEDE son véhicule

Véhicule concerné par l'Article L327-1 à 3 du Code de la Route

COMMUNICATION ASSURE

- Entretien téléphonique avec l'assuré le : 17/12/25
- Proposition de cession adressée le : 23/12/25
- Documents de cession complets et conformes reçus le 02/01/26 après réception : par courrier,
- Véhicule cédé le : 23/12/25

SITUATION DU VEHICULE

- Procédure VE : Oui (Constaté lors de l'expertise) -
- Liaisons au Sol : Déformation importante(LS3)
- Véhicule économiquement réparable : Non
- Véhicule techniquement réparable : Oui
- Bon de Transfert transmis au récupérateur le: 23/12/25
- Coordonnées du récupérateur : MONDIAL AUTO SARL - ENLEVEMENT 6 CHEMIN DU PORT ANGOT 76410 ST AUBIN LES ELBEUF
- Titulaire du certificat d'immatriculation : DEVAUX CHARLOTTE

ELEMENTS SOUS RESERVE DE GARANTIE

- Frais de remorquage : ASSISTANCE -

ELEMENTS TRANSMIS

Au Service VEI

- Rapport d'expertise
- Certificat d'immatriculation signé
- Certificat de situation
- Déclarations de cession
- Déclaration d'achat
- Acte engagement
- Fiche documents conformes

A l'assuré (en application du décret N° 91.1315 du 27/12/1991)

- Rapport d'expertise

OBSERVATIONS

- Estimation de la remise en état sous réserve de démontage et de contrôle

Signataire du rapport MARCHAND SAMUEL - N°VE: 002779.

Chiffrage N°1 : ARRIERE/LATERAL GAUCHE

E=Echange S=Echange pièce réemploi O=Echange pièce qualité équivalente R=Réparation D=Dépose/Repose C=Contrôle P=Peinture
G=Réglage L=Lustrage N=Nettoyage EP=Echange Plastique PP=Réparation-Peinture Plastique RP=Réparation-Ajout matière Plastique

Liste des pièces du chiffrage N°1

Qté	Libellé	Réf.constructeur	Opé.	M. brut HT	%vét	%rem	%TVA	M. net HT
1	AILE ARG SECTION INF	13442529	E P	686,84			20,00	686,84
1	KIT COLLE VITRE CUSTODE G	1504815	E	62,85			20,00	62,85
1	VITRE CUSTODE G	13264957	E	299,62			20,00	299,62
1	PARE-BOUE ARG	13271360	E	50,12			20,00	50,12
1	EXTENSION D'AILE ARG	13326546	E	57,54			20,00	57,54
1	FEU ARG COMPLET	13282242	E	288,40			20,00	288,40
1	FEU ARG		D					
1	LAMPE CLIGNOTANT ARG		D					
1	LAMPE FEU POSITION ARG		D					
1	LAMPE FEU STOP G		D					
1	PORTE-LAMPES FEU ARG		D					
1	LIQUIDE FREIN	LIQFREIN	E	6,60			20,00	6,60
1	SPOILER PC AR	13311286	EPP	130,79			20,00	130,79
1	PC AR	13397837	EPP	686,37			20,00	686,37
1	FIXATION G PC AR	13266752	EP	20,25			20,00	20,25
1	FIXATION D PC AR	13266754	EP	22,80			20,00	22,80
1	CATADIOPTRE ARG	13370756	E	15,44			20,00	15,44
1	PNEU ARG	225/50R17V	E	163,00			20,00	163,00
1	JANTE ARG	13367272	E	316,59			20,00	316,59
1	MOYEU ROUE ARG	13591999	E	360,89			20,00	360,89
1	FLEXIBLE FREIN ARG	39041641	E	118,33			20,00	118,33
1	PORTE-MOYEU ARG	12778853	E	147,02			20,00	147,02
1	TRAVERSE SUSPENSION AR	13427780	E	1 487,17			20,00	1 487,17
1	ARTICULATION D TRAVERSE S USPENSION A		D					
1	ARTICULATION G TRAVERSE S USPENSION A		D					
1	AMORTISSEUR ARG	13446722	E	154,67			20,00	154,67
1	AMORTISSEUR ARD	13446722	E	154,67			20,00	154,67
1	TIRANT AR SUSPENSION ARG	13469510	E	89,66			20,00	89,66
1	GARNITURE G COFFRE	#1045680	D					
1	GARNITURE BAS CAISSE G		D					
1	TRAPPE GARNITURE G COFFR		D					
1	GARNITURE SEUIL COFFRE		D					
1	GARNITURE PLANCHER COFFR		D					
1	CACHE CHARNIERE D GARNIT		D					
1	CACHE CHARNIERE G GARNIT		D					
1	ENJOLIVEUR ROUE ARG		D					
1	BRIN ENROULEUR CEINTURE	#6440780	D					
1	GARNITURE CUSTODE G		D					
1	GARNITURE BAS CAISSE G		D					
1	ENJOLIVEUR ROUE ARG		D					
1	LOT D'AMORTISSEURS AR	#8044751	E	0,00			20,00	0,00
1	AMORTISSEUR ARD		D					
1	PROTECTEUR D'AMORTISSEUR		D					
1	FIXATION D'AMORTISSEUR A		D					
1	ENJOLIVEUR ROUE ARD		D					
1	AMORTISSEUR ARG		D					
1	PROTECTEUR D'AMORTISSEUR		D					
1	FIXATION D'AMORTISSEUR A		D					
1	ENJOLIVEUR ROUE ARG		D					

1	ENJOLIVEUR ROUE ARG		D
1	EQUILIBRAGE ROUE ARG		G
1	VALVE ROUE ARG		D
1	PNEU ARG		D
1	VOLET AR	0111122	D
1	VOLET AR		G
1	SUPPL. MODELE AVEC CAPTE	0111400141	D
1	CONSOLE CENTRALE	1035450	D
1	GARNITURE AVD CONSOLE CE		D
1	GARNITURE AVG CONSOLE CE		D
1	CACHE-BAGAGES	1046510	D
1	TAPIS COFFRE	1048480	D
1	JOINT SUR CAISSE PORTE A	1417190	D
1	JOINT VOLET AR	1417790	D
1	CATADIOPTRE ARD		D
1	CATADIOPTRE ARG		D
1	TRAPPE D'ANNEAU REMORQUA		D
1	CAPTEUR EXT D D'AIDE AU		D
1	CAPTEUR EXT G D'AIDE AU		D
1	CAPTEUR INT D D'AIDE AU		D
1	CAPTEUR INT G D'AIDE AU		D
1	FAISCEAU D'AIDE AU STATI		D
1	ENJOLIVEUR CENTRAL PC AR		D
1	ENJOLIVEUR D PC AR		D
1	ENJOLIVEUR G PC AR		D
1	LOT SUPPORTS CAPTEURS D'		D
1	SUPPORT CAPTEUR EXT D D'		D
1	SUPPORT CAPTEUR EXT G D'		D
1	SUPPORT CAPTEUR INT D D'		D
1	SUPPORT CAPTEUR INT G D'		D
1	SPOILER PC AR		D
1	GARNITURE AR CUSTODE G		D
1	GARNITURE INF PIED ARG		D
1	GARNITURE BAS CAISSE G		D
1	GARNITURE AV CUSTODE G		D
1	FEU ARG		D
1	PORTE-LAMPES FEU ARG		D
1	LAMPE CLIGNOTANT ARG		D
1	LAMPE FEU POSITION ARG		D
1	LAMPE FEU STOP G		D
1	PURGE CIRCUIT FREINAGE	2440122	D
1	ASSISE G BANQUETTE AR	7025090	D
1	DOSSIER G BANQUETTE AR		D
1	LOT RESSORTS SUSPENSIONS		D
1	RESSORT SUSPENSION ARD		D
1	COUPELLE SUP RESSORT SUS		D
1	SEMELLE SUP RESSORT SUSP		D
1	ROUE ARD		D
1	ENJOLIVEUR ROUE ARD		D
1	RESSORT SUSPENSION ARG		D
1	COUPELLE SUP RESSORT SUS		D
1	SEMELLE SUP RESSORT SUSP		D
1	ROUE ARG		D
1	ENJOLIVEUR ROUE ARG		D
1	ROUES AR		D
1	PROTECTEUR DISQUE FREIN		D
1	DISQUE FREIN ARG		D

1	CHAPE D'ETRIER FREIN ARG		D			
1	MOYEU ROUE ARG		D			
1	CAPTEUR ARG D'ABS		D			
1	PARE-BOUE ARG		D			
1	PORTE-MOYEU ARD		D			
1	PORTE-MOYEU ARG		D			
1	PROTECTEUR DISQUE FREIN		D			
1	DISQUE FREIN ARD		D			
1	CHAPE D'ETRIER FREIN ARD		D			
1	MOYEU ROUE ARD		D			
1	CAPTEUR ARD D'ABS		D			
1	PARE-BOUE ARD		D			
1	ARTICULATION D TRAVERSE		D			
1	ARTICULATION G TRAVERSE		D			
1	SUPPORT D TRAVERSE SUSPE		D			
1	SUPPORT G TRAVERSE SUSPE		D			
1	GACHE PORTE ARG	NON BAREME	D			
1	FREIN STATIONNEMENT	NON BAREME	G			
1	PREPARATION PEINTURE	FORFPEINT990	P			
1	AGRAFES MASTIC DIVERS		E	10,00	20,00	10,00
1	LECTURE CALCULATEURS		C			
1	CONTROLE GEOMETRIE TRAINS		C			
1	ESSAI		C			

TOTAL	5 329,62 €HT	TVA 1 065,91 €	6 395,53 €TTC
-------	--------------	----------------	---------------

Détail des opérations du chiffrage N°1

Libellé	Heures	Taux horaire (€/h)	Montant HT (€)	Montant TVA (€)	Montant TTC (€)
T1	4,80	60,00	288,00	57,60	345,60
T2	10,00	65,00	650,00	130,00	780,00
M1	4,30	60,00	258,00	51,60	309,60
M2	0,50	65,00	32,50	6,50	39,00
M3	2,00	70,00	140,00	28,00	168,00
PEINTURE	5,20	60,00	312,00	62,40	374,40
INGREDIENTS (Mét. Vern.)	5,20	48,50	252,20	50,44	302,64
PIECES DE RECHANGE	-	-	5 329,62	1 065,91	6 395,53

TOTAL	Durée des travaux : 4,00 jour(s)	7 262,32 €	1 452,45 €	8 714,77 €
-------	----------------------------------	------------	------------	------------

Chiffrage N°2 : AVANT

E=Echange S=Echange pièce réemploi O=Echange pièce qualité équivalente R=Réparation D=Dépose/Repose C=Contrôle P=Peinture
G=Réglage L=Lustrage N=Nettoyage EP=Echange Plastique PP=Réparation-Peinture Plastique RP=Réparation-Ajout matière Plastique

Liste des pièces du chiffrage N°2

Qté	Libellé	Réf.constructeur	Opé.	M. brut HT	%vét	%rem	%TVA	M. net HT
1	LAMPE REPETITEUR D'AILE A		D					
1	ENJOLIVEUR INF CALANDRE	13264458	E	149,23			20,00	149,23
1	ENJOLIVEUR GRILLE INF PC	13387327	E	115,84			20,00	115,84
1	PLAQUE POLICE AV	PLAQAV	E	11,50			20,00	11,50
1	FIXATION G PC AV	13367890	E	8,94			20,00	8,94
1	FIXATION D PC AV	13367891	E	8,94			20,00	8,94
1	ENJOLIVEUR CALANDRE	13368852	E	179,62			20,00	179,62
1	EMBLEME MARQUE AV		D					
1	PARE-BOUE AVD		D					
1	ROUE AVD		D					
1	ENJOLIVEUR ROUE AVD		D					
1	PARE-BOUE AVG		D					
1	ROUE AVG		D					
1	ENJOLIVEUR ROUE AVG		D					
1	EMBLEME MARQUE AV		D					
1	PC AV		D					
1	PARE-BOUE AVD		D					
1	ROUE AVD		D					
1	ENJOLIVEUR ROUE AVD		D					
1	PARE-BOUE AVG		D					
1	ROUE AVG		D					
1	ENJOLIVEUR ROUE AVG		D					
1	REPETITEUR D'AILE AVD	2041210	D					
1	LAMPE REPETITEUR D'AILE		D					
1	PORTE-LAMPE REPETITEUR D		D					
1	PC AV	NON BAREME	RPP					
1	AILE AVD	NON BAREME	R P					
1	PREPARATION PEINTURE	FORFPEINT990	P					
1	PEINTURE TRAPPE D'ANNEAU		P					
	REMORQUAGE							
1	AGARFES MASTIC DIVERS		E	10,00			20,00	10,00
1	RECYCLAGE DECHET		E	5,00			20,00	5,00
TOTAL		489,07 €HT		TVA 97,82 €			586,89 €TTC	

Détail des opérations du chiffrage N°2

Libellé	Heures	Taux horaire (€/h)	Montant HT (€)	Montant TVA (€)	Montant TTC (€)
T1	1,80	60,00	108,00	21,60	129,60
T2	4,00	65,00	260,00	52,00	312,00
PEINTURE	4,00	60,00	240,00	48,00	288,00
INGREDIENTS (Mét. Vern.)	4,00	48,50	194,00	38,80	232,80
PIECES DE RECHANGE	-	-	489,07	97,82	586,89
TOTAL	Durée des travaux : 1,50 jour(s)		1 291,07 €	258,22 €	1 549,29 €

Personnes présentes lors de l'expertise

<u>Personne</u>	<u>Qualité</u>	<u>Visite</u>	<u>Signature</u>
MARCHAND SAMUEL	EXPERT (Du dossier)	Visite avant travaux	
RECHER	REPARATEUR	Visite avant travaux	
MLLE DEVAUX CHARLOTTE	LESE	Visite avant travaux	

Procédure V.G.E.

Dangerosités constatées :

- Liaisons au Sol : Déformation importante (LS3)

Dans le cadre de l'expertise de votre véhicule, nous sommes amenés à traiter vos données personnelles (noms, prénoms, coordonnées, etc...). Ces données sont destinées au cabinet d'expertise et à ses sous-traitants (éditeurs de logiciels notamment), au propriétaire du véhicule, au réparateur, et le cas échéant, à l'assureur et au Ministère de l'intérieur. Elles sont conservées pendant la durée strictement nécessaire à la réalisation de notre mission, puis archivées conformément aux règles de prescription légale. Vous bénéficiez d'un droit d'accès, de rectification, de limitation, de portabilité et d'effacement de vos données, et d'un droit d'opposition pour des motifs légitimes auprès de votre assureur, et lorsque la mission nous a été confiée par vous-même à l'adresse suivante : contact-no@alliance-experts.com. Enfin, vous avez le droit d'introduire une réclamation auprès de la CNIL (Commission nationale de l'informatique et des libertés), autorité de contrôle en charge du respect des obligations en matière de protection des données à caractère personnel.

Ce rapport, établi sous réserve de garanties et de déclaration, ne constitue en aucun cas un ordre de réparation. Conclusions détaillées en annexe .